
Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            160 

DISPOSICIONES GENERALES  
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 

82.-           ANUNCIO 

 

El Consejo de Gobierno, en sesión celebrada el día 1 de febrero de 2019, a propuesta de la Excma. Sra. Consejera de Economía, 

Hacienda, Administración Pública y Empleo, adoptó el siguiente Acuerdo: 

 

5.2.- Actualización de gratificaciones retributivas de Servicios extraordinarios que realizan los empleados públicos de la Ciudad. 

 

El Consejo de Gobierno tiene conocimiento de Propuesta de la Sra. Consejera de Economía, Hacienda, Admón. Pública y Em-

pleo, Dª. Kissy Chandiramani Ramesh, que literalmente es del siguiente tenor: 

 

“Con fecha 17 de enero de 2019 se ha suscrito acuerdo Administración Ciudad Ceuta-Centrales Sindicales con representación en 

la Mesa General de Negociación del siguiente tenor literal: 

 

“Se recibe propuesta de la representación sindical de la Ciudad Autónoma de Ceuta, con fecha 11 de enero, mediante la cual se 

solicita actualización de las gratificaciones que retribuyen los servicios extraordinarios que realicen los empleados/as públicos/as 

de la Ciudad fuera de su jornada normal de trabajo, dado que desde el acuerdo de Mesa de 26/05/06 su valor no ha sufrido varia-

ción alguna.  

En base a lo anterior, la Ciudad de Ceuta y las Centrales Sindicales con representación en la Mesa General de Negociación de 

Empleados Públicos,  ACUERDAN 

 

Primero.- Actualizar las gratificaciones retributivas de servicios extraordinarios que realicen los empleados/as públicos/as Ciu-

dad Autónoma de Ceuta fuera de su jornada normal de trabajo, en lo que se refiere a su compensación económica y en horas, que 

quedan como sigue:  

 

.- Compensación económica:  

 25 €/hora en día laborable. 

 30 €/hora en sábado, domingo, y nocturno. 

 35 €/hora en fechas de especial consideración. 

 

.- Compensación en horas: 

 Dos horas y media de descanso por hora trabajada en día laborable. 

 Tres horas y media de descanso por hora trabajada en sábado, domingo, festivo, nocturno y fechas de especial considera-

ción. 

 

Segundo.- Los efectos del presente acuerdo serán de 1 de enero de 2019”.  

 

En virtud del acuerdo del Ilustre Pleno de la Asamblea de 14 de julio de 1995, al Consejo de Gobierno se propone la adopción de 

los siguientes acuerdos: 

 

1.- Ratificar el acuerdo Administración-Centrales Sindicales sobre actualización de gratificaciones que retribuyen los servicios 

extraordinarios que realicen los empleados/as públicos/as de la Ciudad fuera de su jornada normal de trabajo formalizado el día 

17 de enero de 2019, que figura incorporado al expediente. 

 

2.- Publicar el anterior acuerdo en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta”. 

 

Obra en el expediente el informe jurídico pero no el de la Intervención. 

 

Aprobada la Urgencia conforme determina la vigente legislación y sometido el asunto a votación, el Consejo de Gobierno, por 

unanimidad ACUERDA: 

 

1. Ratificar el acuerdo Administración-Centrales Sindicales sobre actualización de gratificaciones que retribuyen los 

servicios extraordinarios que realicen los empleados/as públicos/as de la Ciudad fuera de su jornada normal de tra-

bajo formalizado el día 17 de enero de 2019, que figura incorporado al expediente. 

2. Publicar el anterior acuerdo en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 

 

Ceuta, 6 de febrero de 2019 

 

              

   Vº. Bº. EL PRESIDENTE                                                                         LA SECRETARIA GENERAL  

 

 

  Juan Jesús Vivas Lara                                                                         Mª Dolores Pastilla Gómez  


